
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.99 del Reg.
Data 11-10-2018

Oggetto: ACCORDO DI PARTENARIATO  TRA IL
COMUNE DI MALTIGNANO E ED IL COMUNE DI
FOLIGNANO PER LA PREDISPOSIZIONE,
PRESENTAZIONE E REALIZZAZIONE DI
PROGETTO DI CRESCITA, INTEGRAZIONE ED
OCCUPAZIONE PROMOSSO DAI COMUNI A
FAVORE DI SOGGETTI DISOCCUPATI RESIDENTI
NELLA REGIONE MARCHE.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di ottobre alle
ore 13:00, nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocato
con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e risultano
all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO A
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO P
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Vice Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:
il POR Marche F.S.E. 2014/2020 Asse 1, p. inv. 8.1, R.A. 8.5, Tipologia azione 8.1.g;-
Delibera di Giunta Regionale Marche n. 436 del 03.04.2018 con la quale sono state-
definite le linee guida per la realizzazione di progetti di crescita ed integrazione
promossi dai Comuni che coinvolgono disoccupati OVER 30;
Decreto del Dirigente della P.F. Promozione e sostegno alle politiche attive per il-
lavoro e corrispondenti servizi territoriali n. 138 del 11.06.2018;

RILEVATO:
Che sia il Comune di Folignano che il Comune di Maltignano hanno dimostrato-
interesse alla partecipazione di un progetto condiviso, associandosi in Partenariato al
fine di sfruttare meglio le opportunità previste nell’ Avviso Pubblico della Regione
Marche approvato con Decreto dirigenziale della P.F. Promozione e sostegno alle
politiche attive per il lavoro e corrispondenti servizi territoriali 138 del 11.06.2018;
Che appare opportuno definire tra i predetti Enti locali un accordo di partenariato-
attraverso il quale si proceda, mediante intesa tecnica e amministrativa preliminare,
alla realizzazione del progetto sopra citato, e nel quale vengano stabiliti i tempi e le
incombenze degli Enti sottoscrittori;

EVIDENZIATO  che Il Comune di Folignano sarà designato quale capofila dell’intervento e
dotato di mandato di rappresentanza anche in nome e per conto del Comune di Maltignano,
quale Ente partner nel progetto in oggetto;

VISTO  lo schema di accordo allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale
e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;

VISTO  l’art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio
competente,  riportato in calce alla presente deliberazione;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge,

DELIBERA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

DI APPROVARE lo schema di accordo di partenariato tra i Comuni di Folignano e
Maltignano, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, predisposto d’
intesa tra i due Enti, avente ad oggetto la predisposizione, presentazione e realizzazione di
progetti di crescita, integrazione ed occupazione, promosso dai Comuni a favore dei soggetti
disoccupati residenti nella Regione Marche;

DI DARE ATTO che il Comune capofila è il Comune di Folignano;

DELIBERA DI GIUNTA n.99 del 11-10-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



DI NOMINARE il Segretario Comunale di Maltignano quale membro delle commissioni
associate che avranno il compito di selezionare i candidati presenti nelle graduatorie
predisposte dalla Regione Marche;

DI RISERVARSI, con successivo atto, di individuare il referente di questo Comune  per le
attività di monitoraggio e coordinamento per la realizzazione del progetto;

DI DICHIARARE, stante l’urgenza di presentazione delle istanze ai competenti uffici
regionali, con separata votazione unanime favorevole, il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’ art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.99 del 11-10-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL VICE SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to SPURIO FAUSTO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 18-04-2019 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 324 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 3272 del 18-04-2019

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 11-10-2018 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  18-04-2019  al  03-05-2019  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 04-05-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 18-04-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.99 del 11-10-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


